АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 30  »   октября   2014 г.

г. Печора,  Республика Коми

	№ 1813

	О внесении изменений  в  постановление  администрации МР  «Печора»    от 18.04.2011г. № 698 «О мерах по реализации решения Совета муниципального района «Печора» «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»

администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 18.04.2011 № 698 «О мерах по реализации решения Совета муниципального района «Печора» «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в районах Крайнего Севера, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета муниципального образования муниципального района «Печора»:
1.1 пункт 2 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, имеют право на компенсацию транспортных расходов:

- по пункту а) в течение одного года со дня заключения работником трудового договора;

- по пункту б) в течение одного года с момента увольнения и при наличии трудового стажа в районах Крайнего Севера не менее пяти лет.»

1.2 подпункт 2 пункта 5  приложения 2 к постановлению дополнить абзацами «г», «д», «е»  следующего содержания:

«г) договор на оказание транспортных услуг по перевозке багажа;

 д) документы, подтверждающие оплату за оказанные транспортные услуги по перевозке багажа;

 е) справку о стоимости провоза багажа по тарифам железнодорожного транспорта, но не свыше пяти тонн на семью.»

1.2 пункт 5  приложения 2 к постановлению дополнить подпунктами «5)», «6)»  следующего содержания:

« 5) выписку из трудовой книжки, подтверждающий стаж работы и заверенную в установленном порядке;
   6) справки с последнего места работы трудоспособных членов семьи работника, что компенсация расходов, связанных с переездом им не выплачивалась».

1.3 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, размещения на сайте администрации МР «Печора» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.
	И.о. главы администрации
	                                          О.М. Барабкин